quotidie dicantur, officiumque eius diebus
Sabbati solemniter fiat (5); adnuntiatur
etiam in Concilio Ierusalem captio, Chri-
stianorum oppressio, concilium quaeritur,
auxilium imploratur. Idem Papa, Conci-
lio Turonis celebrato, paene totum occi-
denter provocat in terrae sanctae subsi-
diu, & maxime in regno Franciae; qui
per terram, & deinde per brachium sancti
Georgii (6) transeuntes, inventa per revela-
tionem Christi Laticea, Antiochiam, Tri-
polim, Accon, & paene totam terram san-
ctam cum Ierusalem ceperunt. Hoc anno,
in Burgundia, in die sancti Benedicti, funda-
tum est coenobium, quod Cisterciensium
vocatum est, in Diocesi Cabillonensi.

(1) *Platina* habet XII, mensibus IV dies XIX.

(2) Boemundus etiam egregiam in bello sacro
operam navavit; sed Godefridus Bullionius potius
commemorandus videbatur, utpote primus ex-
xereitus Imperator, ac postmodum Rex Iero-
solymitanus. *Consule Bonet. Aroltum De Bello sacro*, ut antiquiores Scriptores silentio translitam-

(3) *De Myris, Te Mūpa.* Ceterum haec translatio
contigit anno MLXXXVII, ut videre est apud *Tib-lemontium Tom. VI.* Quod si verum est sub Urbano II.
id evenisse, oportet, ut eo anno iam Urbanus Pon-
tifex creatus esset, non anno insequenti, ut *Gravesonius* statuit; quem nos sequuti sumus in
Pontificum Chronologica serie, quam praemissus

(4) Con-

- (4) Consule *Tillemontium*.
 (5) Adi Hippolytum Marraccium in *Pontificibus Marianis*; deque usu recitandi hasce horas, consulē *Mabillonum Praefat.* in *Saecul. V.* *Benedict.*
S. CXVII.
 (6) Hoc est per *Bosporum Thracium*.

PAschalis, natione Tuscus. (1) de Ble-
 da, sedet annis duodeviginti, mensi-
 bus quinque (2), diebus septem, & cessa-
 vit diebus duobus; sepultus est in ecclesia
 Lateranensi. Huius tempore Henricus
 quartus Teutonicorum Rex, cum magno
 exercitu veniens in Tusciā, ut Romae
 coronaretur in Imperatorem, & praemis-
 sis ad Papam nunciis, per litteras refu-
 tabat omnem investituram Episcoporum,
 Abbatum, & aliorum ecclesiasticorum;
 super qua' alii Imperatores praedecessores
 sui quaestionem cum Romanis Pontificibus
 habuerunt, & iuramento tam Imperato-
 ris, quam suorum Principum, super hoc
 dominus Papa accepto, postquam tam Cles-
 rus, quam Populus exiens versus Montem
 malum, de mandato domini Papae obvia-
 sent, & ipsum usque ad summītatem gra-
 duum sancti Petri conduxissent, & quum
 ibi summus Pontifex cum Cardinalibus, &
 Episcopis, expectasset, Rex adveniens post
 pedum oscula, se invicem osculati sunt,
 &

& semper manus ad manum tenentes ; post quam ad portam Argenteam pervenissent , osculo dato , dominus Papa designavit ipsum Imperatorem ; sed postquam ad portam porphyricam pervenisset , & super investitura refutanda iuramenta expetiisset , Rex cum suis consilio habito , Papam , & Cardinales , cum tota curia captivavit . Eodem tempore Rex Hungariae ad admonitiones Papales , per litteras suas scribens , domino Papae renuntiavit investituram Episcoporum ; & aliorum Praelatorum , quas usque ad illa tempora Reges Hungariae facere consueverunt . Hoc etiam tempore venerabilis Bernardus habens annos circiter viginti duos , sub Abate Stephano , cum sociis triginta , Cistercium ingreditur ; sed eodem anno Claravalle fundata illuc pro Abbatे mittitur . Paschalis vero Papa , post liberationem suam , facta pace cum Imperatore , & ipso Rege coronato , & in campum extra muros statim egresso , Pontifex cum Episcopis , & Cardinalibus in Urbem regrediens , tanta frequentia populi concurrentis , & dominum laudantis , excipitur , ut vix ad Palatum Lateranense circa vesperas potuerit pervenire . Demum defundus est apud ecclesiam sanctae Mariae Transpadinæ (3) , & inde cum totius Cleri , & Populi frequentia per-

per medium Vrbem vetus; in Ecclesia
sancti Salvatoris, sepultus est. Circa haec
tempora, scilicet anno Domini millesimo
centesimo decimonono incepit Praemon-
stratensis ordo sub Patre Norberto, in
Lugdunensi Dioecesi, qui fuit Coloni-
ensis, sicut & Bruno, qui ordinem Car-
thusiensem incepit (4).

(1) Platina habet, *Natus e Flaminia.*

(2) Sex est apud *Platinam.*

(3) Sanctae Mariae trans Tiberim habet *Mazar-*
cius in Pontificibus Marianis.

(4) Paschalis huius Epistolam hec exhibeo, quam
mecum doctissimus, & humanissimus D. Abbas Nor-
dius liberaliter de more communicavit.

Pascalis Episcopus servus servorum Dei dilectus
Filio Petro presbytero salutē, & Apostolicam benedi-
ctionem.

Devotissimae tuae petitiones benigne admittimus,
ideoque in Burgo Senae, opportunitatem loco Monas-
terium aedicandi cū consensu eiusdem civitatis Episcopi
licentia concedimus. Statuimus enim, ut, si Dei gra-
tia constructū fuerit, sub Passianensis, & Valerianae
Congregationis custodia, & regula quiete semper & li-
berum sit mansurum. Decernimus ergo, ut nulli hinc
omini licet ipsum Monasterium ad honorem Dei, san-
ctique Benedicti, & aliorumque Sanctorū aedificatiū temere
perturbare, vel eius possessiones auferre, vel ablati
retinere, minuere, vel temerariis vexationibus fati-
gare, sed oīa quae vel a te, vel ab aliis Fidelibus de
proprio iure oblata fuerit, illibata, atque integra con-
serventur. Quicunque vero ipsum Monasterium, & in

ea Domino servientas fovere, suisque rebus honorare curaverit, omnipotentis Dei, & Apostolorum eius gratiam consequatur. Si quis autem, quod absit, buic nostro decreto contraire temptaverit, honoris & officii sui periculum patiatur, nisi praesumptione sua digna satisfactio correxerit.

Ego Paschalis Catholicae Ecclesiae Ep. SS.

Dat. apud Castellionem per manū Iohannis Sanctae Romanae Ecclesiae Diaconi Cardinalis III. Kal. Octobris, Indit. III. Incarn. Dominiae anno MCIX. Pontificatus aut. Domni Paschalis Secundi PP. anno X.

Gelasius, natione Campanus, de civitate Caieta, sedit anno uno, diebus quinque, & cessavit diebus viginti quatuor. Hic propter Henricum Imperatorem, cum Cardinalibus secessit; & inde in Cluniacum mortuus est, & sepultus.

CAllistus, sedit annis quinque, mensibus decem, diebus quatuordecim, & cessavit diebus quinque. Hic natione Burundus, Comitis filius, & Archiepiscopus Viennensis. Post mortem Gelasii Papae, in Cluniaco a Cardinalibus concorditer electus est; qui, quum per provinciam Lombardiam, & Tusciā, Romam rediret, ubique solemniter, & cum gaudio est receptus. Burinus vero, qui per Henricum Imperatorem, Papa fuerat factus (1), auditio adven-

adventu Papae, in Sutris se recepit; quem obfessum Papa cum Romanis quos habuisset, posito in Camelio, versa facio ad tergum, habens caudam pro fraeno, Papa ad urbem procedebat, & post in arce Fumonis, est receptus, vel reclusus; Papa vero facta pace cum Imperatore, in Ecclesia Lateranensi est sepultus.

(1) Et Gregorius nuncupatus, *Platina.*

HOCTORIUS, sedit annis quinque, mensibus duobus, diebus tribus. Hic patria Bononiensi (1) natus, descendit in Aquilam a Baronibus vocatus, ut eam quia iuris beati Petri est, tueretur a Comite Rogerio Siculo; sed quoniam Papa vidisset infidelitatem Baronum, saniori consilio habitto, Rogerium recepit in gratiam, & facto homagio, & fidelitate firmata, ipsum in Ducatum Apuliae investivit. Hic per Legatum Cardinalem, duos Patriarchas, scilicet Aquileiensem, & Venetum, depositus. Hic Romae mortuus in Ecclesia Lateranensi est sepultus.

(1) Ex agro Imoleni oriundus, habet *Platina.*

Inno-

Innocentius, natione Romanus, de re-
gione trans Tiberim, sedet annis trede-
cim, mensibus septem, diebus octo, &
cessavit diebus tribus. Hic perrexit contra
Rogerium Ducem Apuliae cum exercitu
Romanorum, sed cum fuis, cum quibus
fugam coepit, captus est ab eo. Hic con-
demnavit totam partem Petri Leonis; cum
ordinatione. Impius iste Petrus, Leonis
filius, Cardinalis, a paucioribus est ele-
ctus, & Anacletus dictus, hostiliter fecit
adgredi domos Frangepanorum, in quibus
se Innocentius cum Cardinalibus receperat
sed quia sic nihil profecit, cum manu ar-
mata, ecclesiam beati Petri adiit, & per
violentiam habitam, aureum Crucifixum,
pendentesque coronas, cum toto thesauro
auri, & argenti, ac lapidibus pretiosis
spoliavit. Ciborium (1) quoque, quod san-
ctissimus Leo Papa construxerat, destru-
xit. Hoc idem ad sanctam Mariam Maio-
rem magno thesauro ditatam, & aliis ec-
clesiis Vrbis fecit. Cum quo thesauro,
postquam paene omnes Romanos corrup-
set, Innocentius Papa nullum in Vrbem
subsidiū habens, cum Cardinalibus ga-
leis (1) transivit in Galliam, & a Rege
Francorum honorifice est receptus. Post-
quam in Claromonte, & Remis celebra-
set concilia, in redditu, pacificatis Ianuen-
tibus,

sibus, & Pisanis, attendens ipsorum, quae sibi & ecclesiae magna fecerunt, beneficia & servitia. Iauensem Episcopum, qui sub Mediolano fuit, fecit Archiepiscopum, & Pisanum Primatum totius Sardiniae. Hic coronato Laterani Lothario Imperatore, ambo simul intraverunt Apuliam, & fugato Rogerio Siculo, qui domino Papae rebellis erat, Lotharius christianissimus credidit in Theotoniam, & Papa Romam, ubi celebrato Concilio (2) solemniter, sepultus est in Laterano in ecclesia Porphyritica, miro opere sculpta.